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Egz. pojedynczy

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach, informuje, że do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Obsługa prawna dla 32 jednostek KMP/KPP garnizonu śląskiej Policji” wpłynęły zapytania i zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących wyjaśnień:
Pytanie nr 1: Uprzejmie proszę o wskazanie przyczyn, które legły u podstaw zapisu w ogłoszeniu o przetargu, że świadczenie usług prawniczych na rzecz wskazanych w ogłoszeniu komend może być realizowane tylko przez radców prawnych – na podstawie ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych i wykluczeniu osób realizujących zawód adwokata i wpisanych na listę adwokatów prowadzonych przez właściwe okręgowe izby adwokackie.
W mojej ocenie wykluczenie to nie znajduje podstaw, biorąc pod uwagę obecne uprawnienia adwokatów i radców, a także sposób realizacji świadczenia opisane chociażby w projekcie umowy (wykonawca jest niezależną zewnętrzną wobec danej komendy firmą, realizującą usługi prawnicze i biorącą odpowiedzialność za działania prawne komendy w zakresie zawartej umowy, a płatność za usługę następują na zasadzie fakturowania, a nie umowy o pracę), w związku z czym nasuwają się wątpliwości, czy do tego typu usługi znajduje zastosowanie norma paragrafu 30 zarządzenia nr 17 KGP z 14 maja 2014 r., które to przepisy w szczególności miały regulować realizację usług prawniczych przez radców pełniących służbę w Policji lub zatrudnionych we właściwych jednostkach.
Za tym stanowiskiem przemawia również moje doświadczenie, gdyż od piętnastu miesięcy świadczę usługi prawnicze (w charakterze radcy prawnego komend) w dziesięciu komendach powiatowych na terenie woj. małopolskiego na podstawie umów zawartych z Komendantem Wojewódzkim Policji w Krakowie w wyniku przeprowadzenia podobnego przetargu w styczniu 2017 r.
Jestem zainteresowany obsługą prawną wybranych jednostek w woj. śląskim, a moje doświadczenie zawodowe daję rękojmię skutecznej realizacji usługi w przypadku wyboru oferty.
Jednak regulamin przetargu wykluczył moją Kancelarię i reprezentowane przeze mnie Konsorcjum z możliwości wzięcia udziału w postępowaniu przetargowym, stąd moje zapytanie jak wyżej.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZiP oraz załącznik nr 2 do SWZiP – wzór umowy.
Pytanie 2: Na podstawie Rozdział VIII, pkt II ppkt 1 SWZiP, zwracam się o wyjaśnienie następujących postanowień SWZiP:
1. Zgodnie z rozdziałem I SWZiP – opie przedmiotu zamówienia pkt 5: „Zamawiający zastrzega, iż usługi prawnicze mogą być wykonywane tylko przez osobę/osoby, które są wpisane na listę Okręgowej Izby Radców Prawnych.
Powyższy wymóg jest jeszcze kilkakrotnie powtórzony, między innymi w Rozdziale III SWZiP, pkt. I. W imieniu „XXXXXXXX” wnosimy aby we wszystkich wymienionych miejscach Zamawiający dopisał słowa „lub Okręgową Radę Adwokacką” oraz „… lub zawodu adwokata”.
Zgodnie z ustawą o radcach prawnych (t.j. Dz. U. Z 2017r. Poz. 1870) „świadczenie pomocy prawnej przez radcę prawnego polega w szczególności na udzielaniu porad i konsultacji prawnych, sporządzaniu opinii prawnych, opracowywaniu projektów aktów prawnych oraz występowaniu przed urzędami i sądami w charakterze pełnomocnika lub obrońcy.” Natomiast zgodnie z ustawą Prawo o adwokaturze (t.j. Dz. U. Z 2017r. Poz. 2368): „Zawód adwokata polega na świadczeniu pomocy prawnej, a w szczególności na udzielaniu porad prawnych, sporządzaniu opinii prawnych, opracowywaniu projektów aktów prawnych oraz występowaniu przed sądami i urzędami. Pomoc prawna świadczona jest osobom fizycznym, podmiotom gospodarczym oraz jednostkom organizacyjnym. Przez jednostkę organizacyjną rozumie się organ państwowy lub samorządowy, osobę prawną, organizację społeczną lub polityczną oraz inny podmiot nieposiadający osobowości prawnej.”
Z powyższego wynika (jak i z pozostałych przepisów wspomnianych wyżej ustaw), że zakres uprawnień osób wykonujących zawód adwokata i radcy prawnego jest tożsamy. Zatem wymóg ustanowiony przez Zamawiającego nie ma uzasadnienia faktycznego ani prawnego.
Przedmiotowe postępowanie prowadzone jest w oparciu o art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z art. 138o ust. 1 i 2 ustawy Pzp: „1. Jeżeli wartość zamówienia na usługi społeczne jest mniejsza niż kwoty określone w art. 138g ust. 1, Zamawiający może udzielić zamówienia stosując przepisy ust. 2-4. 2. Zamawiający udziela zamówienia w sposób przejrzysty, obiektywny i niedyskryminujący.
Wyłączenie z możliwości obsługi prawnej w przedmiotowym postępowaniu osób wykonujących zawód adwokata, które to posiadają tożsame uprawnienia (w niektórym zakresie szersze) co osoby wykonujące zawód radcy prawnego jest w sposób oczywisty dyskryminujące co narusza wprost wskazane wyżej przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, których obowiązek stosowania spoczywa na Komendancie Wojewódzkim Policji.
Na marginesie należy zauważyć, że od wielu lat obsługa na rzecz jednostek KMP/KPP garnizonu śląskiej policji, z powodzeniem świadczona jest przez osoby wykonujące zawód adwokata.
2. W załączniku nr 3 do SWZiP – w § 6 ust. 1 Wzór umowy, Zamawiający wskazuje, że „Koszty wpisów sądowych i doręczeń ponosi Wykonawca.”
Wnosimy o wykreślenie słów: „wpisów sadowych”. Wykonawca nie ma żadnego wpływu na to w jakiej ilości, jakiego rodzaju sprawy i o jakiej wartości przedmiotu sporu, Zleceniodawcy zlecą do prowadzenia Wykonawcy. Obarczenie Wykonawcy obowiązkiem zapłaty kosztów wpisu sądowego, które mogą sięgać kilkudziesięciu tysięcy złotych, powoduje, że skalkulowanie ceny ofertowej nie jest możliwe, co w jawny sposób stoi w sprzeczności z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych w tym art. 138o ust. 2, na podstawie którego prowadzone jest postępowanie.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZiP oraz załącznik nr 2 do SWZiP – wzór umowy.
Pytanie 3: Zamawiający w rozdziale I punkt 5 wskazał: „Zamawiający zastrzega, iż usługi prawnicze mogą być wykonywane tylko przez osobę/osoby, które są wpisane na listę Okręgowej Izby Radców Prawnych zgodnie z Zarządzeniem Nr 17 Komendanta Głównego Policji z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie metod i form wykonywania w Policji zadań w zakresie legislacji, pomocy prawnej i informacji prawnej (Dz. Urz. KGP z dnia 14 maja 2014 r.) dostępnym pod adresem http://bip.kgp.policja.gov.pl/kgp/wolnytekst/52,Zarzadzenie-nr-17.html” Czy Zamawiający zmieni postanowienia Specyfikacji w ten sposób, iż dopuści do udziału w przedmiotowym postępowaniu również osoby wpisane na listę właściwych Okręgowych Rad Adwokackich?
W ocenie Wykonawcy, takie postanowienia zawarte w SWZiP, umożliwiające udział w postępowaniu przetargowym tylko radcom prawnym może naruszać art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1579), który stanowi „Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości.”
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZiP oraz załącznik nr 2 do SWZiP – wzór umowy.
Pytanie 4: W związku ze skierowanym przez „XXXXXXXXXXXXXXXX” pismem z dnia 30 maja 2018 r. dotyczącym „Postępowania na obsługę prawną dla 32 jednostek KMP/KPP garnizonu śląskiej Policji” w przedmiocie określenia dyskryminujących warunków udziału w postępowaniu polegających na dopuszczeniu do świadczenia usług wyłącznie radców prawnych (skan pisma w załączeniu), podtrzymując w całości stanowisko przedstawione w piśmie, dodatkowo wskazuję co następuje.
W załączeniu przekazuję pozyskane ze strony Komendy Stołecznej w Warszawie ogłoszenie o zamówieniu w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na usługi społeczne poniżej 750 000 euro -  „Świadczenie usług w zakresie obsługi prawnej” ( Nr sprawy: WZP –2289/18/101/F). Postępowanie było przeprowadzane w miesiącu maju br. 
Warunki udziału określone w punkcie III ogłoszenia przewidują między innymi:
1. Warunki udziału w postępowaniu (dla każdego zadania): 
1.1. w zakresie uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej o ile to wynika z odrębnych przepisów Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował min. 1 osobą zdolną do wykonania zamówienia, posiadającą uprawnienia do wykonywania zawodu radcy prawnego zgodnie z Ustawą z dnia 6 lipca 1982r. o radcach prawnych (t.j. Dz.U.z 2017r. poz. 1870 ze zm.) lub zawodu adwokata zgodnie z Ustawą z dnia 26 maja 1982r. Prawo o adwokaturze (t.j. Dz.U.z 2017r. poz. 2368 ze zm.) lub gdy osoba jest prawnikiem zagranicznym wykonującym stałą praktykę na podstawie Ustawy z dnia 05.07.2002r. o świadczeniu przez prawników zagranicznych pomocy prawnej w RP (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 1874.) oraz aktualny na dzień składania ofert wpis na listę potwierdzającą wykonywanie zawodu adwokata/radcy prawnego, prowadzoną przez Okręgową Izbę Radców Prawnych lub Okręgową Izbę Adwokacką z min. 3 letnim doświadczeniem w obsłudze prawnej jednostek sektora finansów publicznych,
Z powyższego jednoznacznie wynika, że pominięto dyskryminujące kryterium wyłączające z możliwości świadczenia usług adwokatów. Osoby wykonujące obydwa zawody – radcy prawnego i adwokata – jako zawody równorzędne – zostały na takich samych warunkach dopuszczone do udziału w postępowaniu.
Z powyższego, jak również z wcześniej przeprowadzanych przez KWP postępowań, gdzie obydwa zawody – radcy prawnego i adwokata podlegały zrównaniu i równemu traktowaniu, wynika, że wprowadzone dyskryminujące kryterium nie znajduje żadnego racjonalnego uzasadnienia.
Ponadto takie Państwa działanie wprost narusza regulację Prawa zamówień publicznych, tj. art. 138o i n. p.z.p., które nakazują przeprowadzanie postępowań z wyłączeniem przejawów jakiejkolwiek dyskryminacji. 
Podkreślenia wymaga, że w interesie Komendy leży dopuszczenie do udziału w postępowaniu podmiotów, które znają od lat charakterystykę problemów i zagadnień dotyczących usług prawnych świadczonych na rzecz jednostek KMP/KPP garnizonu śląskiej Policji.
Z powyższych względów podtrzymujemy wniosek o zmianę  SIWZ poprzez dopuszczenie do świadczenia usług również adwokatów, a nie jak to jest określone w chwili obecnej - wyłącznie radców prawnych.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZiP oraz załącznik nr 2 do SWZiP – wzór umowy.
Pytanie 5: W nawiązaniu do ogłoszonego przez Państwa postępowania na obsługę prawną jednostek Komendy Wojewódzkiej Policji uprzejmie proszę o zmianę warunków udziału poprzez dopuszczenie do realizacji usługi także osób wykonujących zawód adwokata.
Umożliwienie udziału w postępowaniu jedynie radcom prawnym jest dyskryminujące i niezgodne z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Należy mieć także na względzie specyfikę działania organów Policji, gdzie - oprócz spraw bieżących - rozstrzygane są problemy związane ze stosowaniem przepisów karnych, w których specjalizują się przede wszystkim adwokaci, radcy prawni zostali dopuszczeni do prowadzenia tego typu spraw w ostatnich latach i rzadko praktykują w tych obszarach, a także w obszarach pragmatyk służbowych i sprawach. 
Okoliczność, iż przepisy wewnętrzne Policji statuują taki wymóg nie zmienia powyższych okoliczności - także przykładowo Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury w Krakowie, w której obsłudze biorę udział, przewidywała obsługę przez radcę prawnego - ale taki wymóg należy odczytywać w kontekście obowiązujących przepisów prawa, a te przewidują świadczenie profesjonalnej pomocy prawnej nie tylko przez radców prawnych, ale także przez adwokatów i osoby mające wpis na listę prawników zagranicznych. 
Z tego powodu wnoszę o dopuszczenie do udziału w postępowaniu osób, wykonujących zawód adwokata.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZiP oraz załącznik nr 2 do SWZiP – wzór umowy.
Pytanie: 6: Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu przetargowym w stosunku do wykonawcy oraz radców prawnych, posiadającego odpowiednio: minimum dwanaście miesięcy albo dwa lata doświadczenia w obsłudze jednostki Skarbu Państwa - organu ochrony prawa (wymiaru sprawiedliwości)? Zgodnie z treścią SWZiP (rozdział III.1 pkt. 2) oraz ogłoszenia o zamówieniu (pkt. III.1.3) za doświadczenie równorzędne z obsługą jednostki mundurowej Zamawiający uznał wyłącznie obsługę administracji publicznej, tymczasem nie uwzględniono innych niż Policja organów ochrony prawa, których zarówno status prawny, jak i zakres zagadnień związanych z obsługą prawną jest bliższy specyfice działalności Policji niż typowa działalność administracji publicznej, niezwiązana z kontrolą przestrzegania prawa i porządku prawnego. Wykonawca wnosi o zmianę odpowiednich zapisów SWZiP (oraz odpowiednio załącznika- Wykaz osób) i/lub uwzględnienie jako równoważnego doświadczenia radcy prawnego oraz Wykonawcy w zakresie obsługi jednostki Skarbu Państwa - organu ochrony prawa.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZiP, Zamawiający uzna za spełniony warunek zdolności technicznej i zawodowej w szczególności w zakresie posiadanego doświadczenia, jeżeli Wykonawca wykonał usługi polegające na stałej obsłudze prawnej jednostek służb mundurowych odpowiadające swym zakresem przedmiotowi niniejszego zamówienia w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej:
aa) dla 1 (jednej) jednostki w przypadku złożenia oferty na jedno do sześciu zadań;
ab) dla 2 (dwóch) jednostek w przypadku złożenia oferty na siedem do dwunastu zadań;
ac) dla 3 (trzech) jednostek w przypadku złożenia oferty na trzynaście do osiemnastu zadań;

ad) dla 4 (czterech) jednostek w przypadku złożenia oferty na dziewiętnaście do dwudziestu czterech zadań;
ae) dla 5 (pięciu) jednostek w przypadku złożenia oferty na dwadzieścia pięć do trzydziestu dwóch zadań.
Natomiast, w zakresie warunku zdolności technicznej i zawodowej w szczególności w zakresie osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że będzie dysponować minimum:
ba) jedną osobą w przypadku złożenia oferty na jedno do pięciu zadań;
bb) dwoma osobami w przypadku złożenia oferty na sześć do dziesięciu zadań;
bc) trzema osobami w przypadku złożenia oferty na jedenaście do piętnastu zadań;

bd) czterema osobami w przypadku złożenia oferty na szesnaście do dwudziestu zadań;
be) pięcioma osobami w przypadku złożenia oferty na dwadzieścia jeden do dwudziestu pięciu zadań;
bf) sześcioma osobami w przypadku złożenia oferty na dwadzieścia sześć do trzydziestu zadań;
bg) siedmioma osobami w przypadku złożenia oferty na więcej niż trzydzieści zadań
Na potwierdzenie spełniania tego warunku, zgodnie z zapisami SWZiP Zamawiający żądał dołączenia do oferty m.in. wykazu osób, które będą realizować przedmiot zamówienia, które posiadają co najmniej 2-letnie doświadczenie w obsłudze prawnej jednostki mundurowej i/lub doświadczenia co najmniej 2- letnie doświadczenie w obsłudze prawnej w administracji publicznej.
Zamawiający modyfikuje zapisy SWZiP w rozdziale III.
Pytanie 7: Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu w razie posłużenia się przez Wykonawcę i wskazanie w wykazie osób także adwokatów? Zamawiający w treści SWZiP (III.1 pkt. bg) dopuszcza wykonanie usługi jedynie przez radców prawnych, tymczasem osoby wpisane na listę adwokatów posiadają te same uprawnienia, jak i kompetencje do świadczenia usług prawnych na rzecz Zamawiającego.  Wykonawca wnosi o zmianę odpowiednich zapisów SWZiP (oraz odpowiednio załącznika- Wykaz osób) i uwzględnienie osób posiadających uprawnienia adwokata jako równoważnego uprawnieniom radcy.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZiP oraz załącznik nr 2 do SWZiP – wzór umowy.
Pytanie 8: W jakiej sytuacji i w jakiej wysokości Wykonawca zobowiązany będzie do pokrycia kosztów wpisów sądowych? Zamawiający w § 6 ust. 1 przewidział wymóg wnoszenia wpisów sądowych przez Wykonawcę, tymczasem koszty takie (o ile występują w przypadku jednostki Skarbu Państwa, co do zasady zwolnionej z uiszczania opłat sądowych) typowo pokrywane są przez Zamawiającego. Wykonawca wnosi o zmianę odpowiednich zapisów wzoru umowy- załączonego do SWZiP i zastąpienie go zapisem „§ 6 ust. 1: Koszty wpisów (opłat) sądowych w razie obowiązku ich wniesienia, pokrywa Zamawiający.” W przypadku podtrzymania dotychczasowego zapisu – Wykonawca wnosi o uzupełnienie postanowień umowy o zasady zwrotu tych opłat na rzecz Wykonawcy przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZiP oraz załącznik nr 2 do SWZiP – wzór umowy.
Pytanie 9: Proszę uprzejmie o wyjaśnienie i wskazanie przyczyn, które legły u podstaw zapisu w ogłoszeniu o przetargu, które skutkują wykluczeniem osób realizujących zawód adwokata i zostały wpisane na listę adwokatów prowadzonych przez właściwe okręgowe izby adwokackie. W szczególności proszę o wyjaśnienie podstaw wprowadzenia praktyki naruszającej wolną konkurencję.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZiP oraz załącznik nr 2 do SWZiP – wzór umowy.
Pytanie 10: Czy warunek odpowiedniego doświadczenia Wykonawcy (zgodnie z Rozdziałem III, pkt. 1 ppkt. 1.2a) zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca dysponuje doświadczeniem w świadczeniu usługi dla Straży granicznej o analogicznym zakresie jak w niniejszym przetargu?
Odpowiedź: Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania przez Wykonawcę zdolności technicznej i zawodowej w szczególności doświadczenia, jeżeli Wykonawca wykaże w wykazie usług, usługi w zakresie odpowiadającym niniejszemu postępowaniu świadczone dla Straży granicznej.
Pytanie 11: W rozdziale III – Warunki udziału /.../
pkt. 1.2 ppkt aa) Zamawiający ustalił, że Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że:
a) wykonał usługi polegające na stałej obsłudze prawnej jednostek służb mundurowych odpowiadające swym zakresem przedmiotowi niniejszego zamówienia w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej:
dla 1 (jednej) jednostki w przypadku złożenia oferty na jedno do sześciu zadań;
zaś w pkt. 1.2 ppkt ba) Zamawiający ustalił, że Wykonawca musi wykazać, iż będzie dysponować minimum:
ba) jedną osobą w przypadku złożenia oferty na jedno do pięciu zadań.
Biorąc pod uwagę w/w różniące się zapisy, proszę o odpowiedź czy Wykonawca spełni warunki SWZiP jeżeli będzie dysponować jedną osobą i złoży ofertę na jedno do sześciu zadań?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapisy SWZiP dotyczą dwóch kwestii. Zamawiający w SWZiP określił warunek zdolności technicznej i zawodowej w podziale na:
1) zdolność techniczną Wykonawcy tj. doświadczenie Wykonawcy
2) zdolność zawodową Wykonawcy tj. dysponowanie osobami z doświadczeniem określonym w SWZiP.
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 6 akapit 1-3.
Wykonawca chcąc wziąć udział w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego musi spełnić wszystkie warunki określone w rozdziale III SWZiP.
Pytanie 12: W załącznikach nr 5 i 6 do SWZiP (wykaz wykonanych usług i osób) w drugiej kolumnie przewidziano Numer zadania.
W związku z powyższym, czy numer zadania dotyczy wszelkich usług wykonywanych na rzecz różnych jednostek służb mundurowych (w niektórych takich numerów nie było), czy tylko Policji?
Odpowiedź: Wykonawcy składając ofertę w załączniku nr 5 do SWZiP w kolumnie „numer zadania”, wpisują numer zadania na, które składają ofertę a do którego wykazana w wykazie usług usługa będzie przypisana celem spełnienia warunku zdolności technicznej tj. doświadczenia.
Wykonawcy składając ofertę w załączniku nr 6 do SWZiP w kolumnie „numer zadania”, wpisują numer zadania na, które składają ofertę a do którego wskazana w wykazie osób osoba będzie przypisana celem spełnienia warunku zdolności technicznej tj. dysponowania osobami skierowanymi do wykonania zamówienia.
Załączniki:
- Specyfikacja Warunków Zamówienia i Postępowania modyfikacja 1
- Załącznik nr 1 do SWZiP – Formularz ofertowy modyfikacja 1
- Załącznik nr 2 do SWZiP – Wzór umowy modyfikacja 1
- Załącznik nr 3 do SWZiP – Oświadczenia Wykonawcy dot. podstaw wykluczenia modyfikacja 1
- Załącznik nr 6 do SWZiP – Wykaz osób modyfikacja 1
UWAGA!!!!! Wszelkie modyfikacje w w/w załącznikach do niniejszego pisma zaznaczono kursywą, kolorem czerwonym i wytłuszczono.
Zamawiający informuje, że zmianie ulegają poniższe terminy:
- termin składnia ofert;
- termin otwarcia ofert;
	TERMIN
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	NOWY TERMIN

	Termin składania ofert
	15.06.2018r. godzina 9:00
	18.06.2018r. godzina 9:00

	Termin otwarcia ofert
	15.06.2018r. godzina 9:30
	18.06.2018r. godzina 9:30
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